
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  985ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  985ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  985ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  985ANO V - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  985 Ji-Paraná (RO), 27 de dezembro de 2010

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO........................PÁG.01
DECRETOS................................................PÁG.01

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-6665-2010

INTERESSADO: Semad/Dinfo
ASSUNTO: Aquisição de material permanente

Acolho o Parecer Jurídico nº 739/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município, referente Pregão nº 065/10/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição de Equipamen-
tos de Informática, conforme descrito no projeto básico (fls.
04/06), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pela Empresa Life Tech Informática Ltda-EPP, no
valor total de R$ 10.530,00 (dez mil, quinhentos e trinta reais).
§ Anexo I – no valor de R$ 9.960,00 (nove mil, novecen-
tos e sessenta reais).
§ Anexo II - no valor de R$ 570,00 (quinhentos e setenta
reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 24 de Dezembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-17863-2010
INTERESSADO: SEMAS
ASSUNTO: Aquisição de material de limpeza e higienização

Acolho o Parecer Jurídico nº 740/PGM/2010, emitido pela
Procuradoria-Geral do Município, referente Pregão nº 064/10/
CPL/PMJP/RO, que tem por objeto a Aquisição de equipamen-
tos de higienização e limpeza, para atender o Abrigo
Municipal Centro de Convivência do Idoso - CCI, conforme
descrito no projeto básico (fls. 04/09), para atender as necessida-
des da Secretaria Municipal de Assistência Social.

HOMOLOGO  o procedimento licitatório com base no artigo
43, VI, da Lei nº 8.666/93.
ADJUDICO o objeto da licitação em favor das propostas
apresentadas pelas Empresas abaixo relacionadas, no valor total
de R$ 14.977,00 (quatorze mil, novecentos e setenta e sete reais).
Socibra Distribuidora Ltda ,
§ Anexo I – itens 01 à 05, no valor de R$ 1.569,00 (um
mil, quinhentos e sessenta e nove reais).
§ Anexo II - no valor de R$ 1.698,00 (um mil, seiscentos e
noventa e oito reais).
§ Anexo III - no valor de R$ 3.690,00 (três mil, seiscentos
e noventa reais).

Supermercado Sanches Ltda-ME,
§ Anexo I – itens 06 à 09, no valor de R$ 8.020,00 (oito
mil e vinte reais).

Publique-se.
À SEMDES, para empenho.

Ji-Paraná, 24 de Dezembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETO N. 15302/GAB/PMJP/2010

Exonera João Batista de Souza, do cargo em comissão de Chefe da

Seção do Gerivaldão, da Secretaria Municipal de Esportes, do

Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,

inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de

Esportes, através do Memorando nº 220/SEMES/PMJP/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado João Batista de Souza, do Cargo em

Comissão de Chefe da Seção do Gerivaldão, da Secretaria

Municipal de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

gerando seus efeitos a partir do dia 27 de dezembro de 2010.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de dezembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Prefeito Municipal

Noemi Brisola

Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15303/GAB/PMJP/2010

Nomeia Luana Carine Borges de Souza, para ocupar o cargo em

comissão de Chefe da Seção do Gerivaldão, da Secretaria Munici-

pal de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,

inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de

Esportes, através do Memorando nº 220/SEMES/PMJP/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada Luana Carine Borges de Souza, para

ocupar o Cargo em Comissão de Chefe da Seção do

Gerivaldão, da Secretaria Municipal de Esportes, do Município

de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

gerando seus efeitos a partir do dia 28 de dezembro de 2010.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de dezembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Prefeito Municipal

Noemi Brisola

Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETOS
DECRETO N. 15300/GAB/PMJP/2010

Exonera Laila Kelly Gomes de Lima, do cargo em comissão de

Chefe da Seção de Basquete, da Secretaria Municipal de Esportes,

do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,

inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 220/

SEMES/PMJP/2010

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Laila Kelly Gomes de Lima, do cargo

em comissão de Chefe da Seção de Basquete, da Secretaria

Municipal de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de dezembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Prefeito Municipal

Noemi Brisola

Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15301/GAB/PMJP/2010

Nomeia Jaqueline Custódio Chagas, para ocupar o cargo em

comissão de Chefe da Seção de Basquete, da Secretaria Municipal

de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-

Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,

inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação contida no Memorando nº 220/

SEMES/PMJP/2010

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Jaqueline Custódio Chagas, para

ocupar o cargo em comissão de Chefe da Seção de Basquete,

da Secretaria Municipal de Esportes, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,

gerando seus efeitos a partir do dia 27 de dezembro de 2010.

Palácio Urupá, aos 24 dias do mês de dezembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO

Prefeito Municipal

Noemi Brisola

Chefe de Gabinete do Prefeito



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 98502 - Ji-Paraná (RO), 27 de dezembro de 2010


